2

ПРОТОКОЛ №25
Заседания Правления Аудиторской палаты

17.09.2021	 г. Минск

	Председатель:
	Сыч Д.И.

	Заместитель Председателя:

	Абойшева А.М.

	Участвовали члены Правления:

	Евдокимович А.А., Кирслите Р.В., Костян Д.М., Матус Е.Г., Шельманова О.В.

Форма проведения заседания – очная.
Внеплановый вопрос. О проведении заседания Правления Аудиторской палаты по рассмотрению вопросов 1 – 5 повестки дня в смешанной форме.
(Сыч Д.И.)
РЕШИЛИ:
1. Провести заседание Правления Аудиторской палаты по рассмотрению вопросов 1 – 5 повестки дня в смешанной форме.
2. Поручить заместителю Председателя Аудиторской палаты Абойшевой А.М. направить бюллетени для заочного голосования (в электронной форме) членам Правления Аудиторской палаты, которые не будут присутствовать на текущем заседании Правления Аудиторской палаты при рассмотрении вопросов 1 – 5 повестки дня, не позднее 17.09.2021 г.
Форма проведения заседания – смешанная.

	Председатель:
	Сыч Д.И.

	Заместитель Председателя:

	Абойшева А.М.

	Участвовали члены Правления:

	Евдокимович А.А., Кирслите Р.В., Костян Д.М., Матус Е.Г., Шельманова О.В., Верещагина И.В., Степанеева О.И.

[bookmark: _GoBack]Вопрос 1. Об утверждении внутренних правил аудиторской деятельности «Внешняя оценка качества работы аудиторских организаций, аудиторов, осуществляющих деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей».
(Сыч Д.И.)
РЕШИЛИ:
Утвердить внутренние правила аудиторской деятельности «Внешняя оценка качества работы аудиторских организаций, аудиторов, осуществляющих деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей».
Вопрос 2. Об утверждении классификатора нарушений и недостатков.
(Сыч Д.И.)
РЕШИЛИ:
Утвердить классификатор нарушений и недостатков.
Вопрос 3. Об исключении Чирковой Валентины Эдуардовны из членов Аудиторской палаты.
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
Исключить Чиркову Валентину Эдуардовну из членов Аудиторской палаты на основании ее заявления от 13.09.2021 в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности.
Вопрос 4. Об исключении Евшук Елены Георгиевны из членов Аудиторской палаты.
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
Исключить Евшук Елену Георгиевну из членов Аудиторской палаты на основании ее заявления от 17.09.2021 в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности.
[bookmark: _Hlk82791146]Вопрос 5. О привлечении для проведения внешней оценки качества работы аудиторских организаций, аудиторов – индивидуальных предпринимателей специалистов по внешней оценке согласно перечня.
(Абойшева А.М.)
РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk82791184]Привлечь для проведения внешней оценки качества работы аудиторских организаций, аудиторов – индивидуальных предпринимателей специалистов по внешней оценке согласно перечня (прилагается).

	Председатель Аудиторской палаты

	подпись
	Сыч Д.И.

	Секретарь, Заместитель Председателя
Аудиторской палаты

	подпись
	Абойшева А.М.